
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
29.12.2017г.                                                                                                                    № 970 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие системы образования в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район на 2014-2020 годы» 

 

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области                  

22 марта 2016 года № 177-ПП «Об утверждении распределении субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

государственной программой Свердловской области «Развитие системы 

образования в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории Свердловской области,                        

в 2016 году, решения Думы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 22 декабря 2016 года № 409 «О бюджете 

муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции решения Думы 

муниципального образования Камышловский муниципальный район                                   

от 21 февраля 2017 года № 423) руководствуясь статьями 5, 27, 30 Устава 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район                                

на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 11 ноября 2014 года               

№ 1209 (в редакции постановлений главы муниципального образования 

Камышловского муниципального образования Камышловский муниципальный 

район от 31 декабря 2014 года № 1522; от 16 февраля 2015 года № 175;                         

от 06 марта 2015 года № 267; от 27 мая 2015 года № 438; от 14 сентября 2015 года 

№ 641; от 13 ноября 2015 года № 776; от 19 ноября 2015 года № 785;                               

от 26 января 2016 года № 16; от 16 марта 2016 года № 86; от 16 мая 2016 года               

№ 178; от 27 мая 2016 года № 207; от 09 августа 2016 года № 290; от 26 августа 

2016 года № 313; от 03 октября 2016 года № 364; от 28 октября 2016 года № 394; 

от 11 ноября 2016 года № 416; от 24 ноября 2016 года № 440; от 29 декабря                 

2016 года № 500; от 22 февраля 2017 года № 30; от 24 марта 2017 года № 74;                    

от 05 мая 2017 года № 207; от 24 июля 2017 года № 422; от 04 августа 2017 года 

№ 484; от 27 сентября 2017 года № 643; от 30 октября 2017 года № 747) 

следующие изменения: 

 



 2 

1) раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации, тыс. рублей» паспорта муниципальной программы «Развитие 

системы образования в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции: 

 
Объемы финансирования муниципальной  

программы по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 4 315 868,61 

в том числе:  

2014 год – 495 465,07 

2015 год – 568 722,46 

2016 год – 659 754,90 

2017 год – 639 463,11 

2018 год – 673 706,76 

2019 год – 634 595,90 

2020 год – 644 160,40 

из них: 

федеральный бюджет: 18 423,52 

в том числе:   

2014 год – 2 167,08 

2015 год – 1 941,43 

2016 год – 14 315,00 

2017 год – 0,00 

2018 год – 0,00 

2019 год – 0,00 

2020 год – 0,00 

областной бюджет: 1 981 002,93 

в том числе: 

2014 год – 221 041,75 

2015 год – 227 029,52 

2016 год – 315 566,01 

2017 год – 309 792,65 

2018 год – 309 010,10 

2019 год – 292 999,20 

2020 год – 305 563,70 

местные бюджеты: 2 316 442,16 

в том числе:  

2014 год – 272 256,24 

2015 год – 339 751,51 

2016 год – 329 873,89 

2017 год – 329 670,46 

2018 год – 364 696,66 

2019 год – 341 596,70 

2020 год – 338 596,70 

 

2) приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы образования в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район на 2014-2020 годы»» изложить в новой редакции. 

2. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 



 3 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
495 465,07 568 722,46 659 754,91 639 463,11 673 706,76 634 595,90 644 160,40 4 315 868,61

2 федеральный бюджет 2 167,08 1 941,43 14 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 423,52

3 областной бюджет 221 041,75 227 029,52 315 566,01 309 792,65 309 010,10 292 999,20 305 563,70 1 981 002,93

4 местный бюджет 272 256,24 339 751,51 329 873,89 329 670,46 364 696,66 341 596,70 338 596,70 2 316 442,16

5

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
16 593,72 20 869,99 15 194,41 6 641,01 0,00 0,00 0,00 59 299,13

6 Прочие нужды 495 465,07 568 722,46 659 754,91 639 463,11 673 706,76 634 595,90 644 160,40 4 315 868,61

7 федеральный бюджет 2 167,08 1 941,43 14 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 423,52

8 областной бюджет 221 041,75 227 029,52 315 566,01 309 792,65 309 010,10 292 999,20 305 563,70 1 981 002,93

9 местный бюджет 272 256,24 339 751,51 329 873,89 329 670,46 364 696,66 341 596,70 338 596,70 2 316 442,16

10

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
16 593,72 20 869,99 15 194,41 6 641,01 0,00 0,00 0,00 59 299,13

11

12 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 220 232,84 266 020,48 290 162,65 288 820,13 302 011,32 306 648,64 314 555,64 1 988 451,69

13 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 областной бюджет 73 266,00 77 871,00 115 225,00 124 020,00 126 265,00 128 400,00 136 307,00 781 354,00

15 местный бюджет 146 966,84 188 149,48 174 937,65 164 800,13 175 746,32 178 248,64 178 248,64 1 207 097,69

16

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Прочие нужды 220 232,84 266 020,48 290 162,65 288 820,13 302 011,32 306 648,64 314 555,64 1 988 451,69

18 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 областной бюджет 73 266,00 77 871,00 115 225,00 124 020,00 126 265,00 128 400,00 136 307,00 781 354,00

20 местный бюджет 146 966,84 188 149,48 174 937,65 164 800,13 175 746,32 178 248,64 178 248,64 1 207 097,69

21

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
9 082,30 10 280,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 362,51

22

23 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 220 232,84 266 020,48 290 162,65 288 820,13 302 011,32 306 648,64 314 555,64 1 988 451,69

24 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 областной бюджет 73 266,00 77 871,00 115 225,00 124 020,00 126 265,00 128 400,00 136 307,00 781 354,00

26 местный бюджет 146 966,84 188 149,48 174 937,65 164 800,13 175 746,32 178 248,64 178 248,64 1 207 097,69

27

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
9 082,30 10 280,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 362,51

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

к муниципальной  программе «Развитие системы образования в 

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район на 

2014-2020  годы»

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы образования в муниципальном образовании  

Камышловский  муниципальный  район  на 2014-2020 годы»

                                                     Приложение № 2

№ 

строк

и

Прочие нужды



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

28

Мероприятие 1.1. Финансовое обеспечение прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного  

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на оплату труда 

работников  дошкольных образовательных организаций

115 576,89 151 477,29 174 148,79 186 983,65 189 088,60 191 144,60 198 967,60 1 207 387,41

1.1., 1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3., 1.1.4.

29 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 областной бюджет (0310845110) 48 225,00 70 422,00 113 345,00 122 172,00 124 233,00 126 289,00 134 112,00 738 798,00

31 местный бюджет (0310110000) 67 351,89 81 055,29 60 803,79 64 811,65 64 855,60 64 855,60 64 855,60 468 589,41

32

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33

Мероприятие 1.2.  Финансовое обеспечение прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного  

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на  приобретение 

учебников, учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, 

расходных материалов и материалов для хозяйственных нужд и 

т.д. (за исключением расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов), всего, из них:

6 785,12 27 846,67 23 828,65 18 160,20 20 870,62 20 949,62 21 033,62 139 474,49

1.1., 1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3., 1.1.4.

34 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 областной бюджет (0310945120) 1 333,00 1 149,00 1 880,00 1 848,00 2 032,00 2 111,00 2 195,00 12 548,00

36 местный бюджет (0310210000) 5 452,12 26 697,67 21 948,65 16 312,20 18 838,62 18 838,62 18 838,62 126 926,49

37

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38

Мероприятие 1.3. Создание условий для содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях дошкольного 

образования и обеспечения образовательного процесса, всего, из 

них: 

27 740,79 37 739,56 46 673,28 43 298,34 45 249,18 45 249,18 45 249,18 291 199,52
1.1., 1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3., 1.1.4.

39 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 местный бюджет (0310310000) 27 740,79 37 739,56 46 673,28 43 298,34 45 249,18 45 249,18 45 249,18 291 199,52

42 в том числе: софинансирование за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43

Мероприятие 1.4. Обеспечение организации питания 

воспитанников в муниципальных образовательных организациях 

дошкольного  образования Камышловского муниципального 

района, всего, из них:

16 050,42 21 813,96 26 867,16 26 700,42 26 359,77 26 359,77 26 359,77 170 511,28

1.1., 1.1.1., 1.1.2.

44 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 местный бюджет (0310410000) всего, из них: 16 050,42 21 813,96 26 867,16 26 700,42 26 359,77 26 359,77 26 359,77 170 511,28

47

1.4.1. Приобретение продуктов питания за счет родительской платы
15 530,47 20 450,65 26 364,95 26 418,63 26 000,00 26 000,00 26 000,00 166 764,71

48

1.4.2.  Приобретение продуктов питания за счет средств  местного 

бюджета для льготной категории детей (детей-инвалидов, детей 

родителей-инвалидов, опекаемых детей и т.п.) (0310410000  906017)
519,95 492,63 502,21 281,79 359,77 359,77 359,77 2 875,90



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

49

1.4.3  Обеспечение организации питания воспитанников в 

муниципальных образовательных организациях дошкольного 

образования Камышловского муниципального района 

(Приобретение продуктов питания за счет средств муниципального 

бюджета) (0310410000  906028)

723,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723,67

50

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51

Мероприятие 1.5. Обеспечение  воспитания и обучения детей-

инвалидов дошкольного возраста, проживающих в Камышловском 

районе, на дому, в образовательных организациях дошкольного 

образования, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1., 1.1.1., 1.1.2.,       

1.2.,1.2.1.,              

2.2., 2.2.1.

52 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 областной бюджет 0,00

54 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

Мероприятие 1.6. Приведение зданий и территорий 

образовательных организаций дошкольного образования в 

соответствии с современными требованиями и нормами 

(проведение капитального, текущего ремонта зданий, сооружений, 

помещений), всего, из них: 

21 037,99 9 967,75 10 456,18 11 602,79 17 246,53 19 248,38 20 249,31 109 808,93 2.1.,2.1.1.,           

2.2.1.,                                     

2.3., 2.3.1.

57 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 местный бюджет (0310510000) 21 037,99 9 967,75 10 456,18 11 602,79 17 246,53 19 248,38 20 249,31 109 808,93

60 в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61

Мероприятие 1.7. Создание дополнительных мест        

в муниципальных  образовательных            

организациях дошкольного  образования    

Камышловского муниципального района всего, 

из них:

32 790,30 16 580,21 7 580,21 0,00 0,00 0,00 0,00 56 950,73

1.1., 1.1.1., 1.1.2., 

1.1.3.

62 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 областной бюджет (0314520)    (03145Э0) 23 708,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 008,00

64 местный бюджет (0310610000) 9 082,30 10 280,21 7 580,21 0,00 0,00 0,00 0,00 26 942,73

65

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
9 082,30 10 280,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 362,51

66

Мероприятие 1.8. Повышение квалификации  педагогических и           

управленческих кадров для реализации федеральных 

государственных  образовательных стандартов 

дошкольного образования  (внедрение модели          

организации и  финансирования повышения   

квалификации работников  образования, обеспечивающей

непрерывность и адресный подход к повышению         

квалификации)   всего, из них:           

251,33 595,04 608,38 283,58 745,46 745,46 745,46 3 974,71

1.3., 1.3.1.

67 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

69 местный бюджет (0310710000) 251,33 595,04 608,38 283,58 745,46 745,46 745,46 3 974,71

70

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

Мероприятие 1.9. Обеспечение мероприятий по переводу 

котельных на газ в муниципальных учереждениях Камышловского 

района  всего, из них: 

0,00 0,00 0,00 1 791,16 2 451,16 2 951,62 1 950,69 9 144,63
2.1.,2.1.1.,           

2.2.1.,                                     

2.3., 2.3.1.

57 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 местный бюджет (0311010000) 0,00 0,00 0,00 1 791,16 2 451,16 2 951,62 1 950,69 9 144,63

60 в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71

72 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 254 331,58 279 797,60 343 741,36 327 420,74 346 468,56 302 485,28 303 898,28 2 158 143,40

73 федеральный бюджет 2 167,08 1 941,43 14 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 423,52

74 областной бюджет 140 055,65 140 916,92 192 099,41 180 150,95 176 868,00 158 487,00 162 900,00 1 151 477,93

75 местный бюджет 112 108,85 136 939,25 137 326,94 147 269,79 169 600,56 143 998,28 140 998,28 988 241,95

76

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
1 356,00 3 923,38 7 637,76 6 641,01 0,00 0,00 0,00 19 558,15

77 Прочие нужды 254 331,58 279 797,60 343 741,36 327 420,74 346 468,56 302 485,28 303 898,28 2 158 143,40

78 федеральный бюджет 2 167,08 1 941,43 14 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 423,52

79 областной бюджет 140 055,65 140 916,92 192 099,41 180 150,95 176 868,00 158 487,00 162 900,00 1 151 477,93

80 местный бюджет 112 108,85 136 939,25 137 326,94 147 269,79 169 600,56 143 998,28 140 998,28 988 241,95

81

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
1 356,00 3 923,38 7 637,76 6 641,01 0,00 0,00 0,00 19 558,15

82

83 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 254 331,58 279 797,60 343 741,36 327 420,74 346 468,56 302 485,28 303 898,28 2 158 143,40

84 федеральный бюджет 2 167,08 1 941,43 14 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 423,52

85 областной бюджет 140 055,65 140 916,92 192 099,41 180 150,95 176 868,00 158 487,00 162 900,00 1 147 993,13

86 местный бюджет 112 108,85 136 939,25 137 326,94 147 269,79 169 600,56 143 998,28 140 998,28 988 058,54

87

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
1 356,00 3 923,38 7 637,76 6 641,01 0,00 0,00 0,00 19 109,75

88

Мероприятие 2.1. Финансовое обеспечение прав граждан на 

получение начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в  муниципальных общеобразовательных организациях 

в части финансирования расходов на оплату труда работников  

общеобразовательных организаций, всего, из них:

183 619,55 188 272,65 196 508,44 201 127,59 205 970,57 206 971,57 211 156,57 1 393 626,95

3.1., 3.1.1.,                     

3.2., 3.2.1.,                    

3.3. 3.3.1.,                     

3.4., 3.4.1.,             

3.7., 3.7.1., 3.7.2., 

3.7.3., 3.7.4.,                        

3.8. 3.8.1.,                       

3.10., 3.10.1., 

89 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 областной бюджет (0321145310) 122 291,80 120 448,00 149 718,00 150 580,00 151 795,00 152 796,00 156 981,00 1 004 609,80

91 местный бюджет (0320110000) в том числе: 61 327,75 67 824,65 46 790,44 50 547,59 54 175,57 54 175,57 54 175,57 389 017,15

92

софинансирование за счет средств местного бюджета на оплату 

труда работников столовых, включенных в штатное расписание 

общеобразовательных организаций

0,00 0,00 0,00 3 715,35186 0,00 0,00 0,00 3 715,35

Прочие нужды

Подпрограмма 2  «Развитие системы общего образования в муниципальном образовании Камышловский муниципальный  район»



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

93

2.1.1. Финансирование  расходов на выплату денежного 

вознаграждения за выполнение функций классного 

руководителя педагогическим работникам  муниципальных  

общеобразовательных организацийза счет средств областного 

бюджета  из них:

1 742,35 1 742,35 3 776,28 3 096,00 3 096,00 3 096,00 3 096,00 19 644,98

94 областной бюджет 1 742,35 1 742,35 3 776,28 3 096,00 3 096,00 3 096,00 3 096,00 19 644,98

95

Мероприятие 2.2. Финансовое обеспечение прав граждан на 

получение начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в  муниципальных общеобразовательных организациях 

в части финансирования расходов на  приобретение учебников, 

учебных пособий, средств обучения, расходных материалов и 

материалов для хозяйственных нужд и т.д. (за исключением 

расходов на содержание зданий и коммунальных расходов), всего, 

из них:

7 787,40 14 341,81 22 445,61 16 297,50 17 159,55 17 378,55 17 606,55 113 016,98

3.1., 3.1.1.,                     

3.2., 3.2.1.,                    

3.3. 3.3.1.,                     

3.4., 3.4.1.,             

3.7., 3.7.1., 3.7.2., 

3.7.3., 3.7.4.,                        

3.8. 3.8.1.,                       

3.10., 3.10.1., 

4.2.2

96 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 областной бюджет (0321245320) 3 923,00 4 213,00 9 741,20 5 089,00 5 472,00 5 691,00 5 919,00 40 048,20

98 местный бюджет (0320210000) 3 864,40 10 128,81 12 704,41 11 208,50 11 687,55 11 687,55 11 687,55 72 968,78

99

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета на 

приобретение оборудования и расходых материалов для 

обеспечения столовых в муниципальных общеобразовательных 

организациях всего, из них: 

0,00 0,00 0,00 1 309,92668 0,00 0,00 0,00 1 309,93

100

         Увеличение стоимости основных средств (оборудование для 

столовой, посуда и другие кухонные принадлежности),
0,00 0,00 0,00 1 070,91510 0,00 0,00 0,00 0,00

101

         Увеличение стоимости материальных запасов (мягкий 

инвентарь и другие расходные материалы для столовой)
0,00 0,00 0,00 239,01158 0,00 0,00 0,00 0,00

102

Мероприятие 2.3. Создание условий для содержания детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях и обеспечения 

образовательного процесса, всего, из них: 

24 932,85 31 560,39 33 668,02 34 851,53 38 129,52 38 129,52 38 129,52 239 401,36 3.4., 3.4.1.,                     

4.1., 4.1.1., 4.2.1.

103 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 местный бюджет (0320310000)всего, из них: 24 932,85 31 560,39 33 668,02 34 851,53 38 129,52 38 129,52 38 129,52 239 401,36

106

в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета на 

содержание  столовых в муниципальных общеобразовательных 

организациях всего, из них: 
0,00 0,00 0,00 947,82007 0,00 0,00 0,00 947,82

107
         На оплату коммунальных услуг за помещения столовой 0,00 0,00 0,00 751,43425 0,00 0,00 0,00 751,43

108

        Прочие работы, услуги  связанные с организацией питания 

обучающихся
0,00 0,00 0,00 196,38582 0,00 0,00 0,00 196,39

109

2.3.1. Создание условий для присмотра и ухода за детьми, в группах 

продленого дня за счет родительской платы(0320310000  906030) 0,00 0,00 155,40 95,85 0,00 0,00 0,00 251,25



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

110

2.3.2. Создание условий для присмотра и ухода за детьми, в группах 

продленого дня за счет  средств  местного бюджета для льготной 

категории детей (детей-инвалидов, детей родителей-инвалидов, 

опекаемых детей и т.п.) (0320310000  906031)

0,00 0,00 98,04 65,68 0,00 0,00 0,00 163,72

111

Мероприятие 2.4. Обеспечение организации питания обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях, всего, из 

них:

13 487,00 15 498,00 16 832,40 21 292,10 21 530,00 1 929,00 1 929,00 92 497,50

3.5., 3.5.1.

112 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 областной бюджет (0321345400) 12 293,00 13 998,00 15 146,06 19 601,00 19 601,00 0,00 0,00 80 639,06

114 местный бюджет (0320410000), всего, из них: 1 194,00 1 500,00 1 686,34 1 691,10 1 929,00 1 929,00 1 929,00 11 858,44

115

2.4.1. Приобретение продуктов питания за счет родительской платы 

(0320410000; 0320410000 906030)
1 194,00 1 500,00 1 633,21 1 613,40 1 929,00 1 929,00 1 929,00 11 727,61

116

2.4.2. Приобретение продуктов питания за счет средств  местного 

бюджета для льготной категории детей (детей-инвалидов, детей 

родителей-инвалидов, опекаемых детей и т.п.)(0320410000 906031).
0,00 0,00 53,13 77,70 0,00 0,00 0,00 130,83

117

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118

Мероприятие 2.5. Обеспечение организации  подвоза 

обучающихся, проживающих на  отдаленных территориях, на 

специально оборудованном для перевозки детей  школьном автобусе 

в порядке, установленном законодательством , (при необходимости)

3 606,26 4 682,01 4 922,61 4 924,90 5 801,49 5 801,49 5 801,49 35 540,26

3.6., 3.6.1.

119 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 местный бюджет (0320510000) 3 606,26 4 682,01 4 922,61 4 924,90 5 801,49 5 801,49 5 801,49 35 540,26

122

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123

Мероприятие 2.6. Приведение зданий и территорий 

общеобразовательных организаций в соответствии с современными 

требованиями и нормами (проведение капитального, текущего 

ремонта зданий, сооружений, помещений), всего, из них: 

10 373,66 18 625,83 26 781,58 30 022,28 44 331,68 27 729,40 24 729,40 182 593,82
3.4., 3.4.1.,         

4.1., 4.1.2.,               

4.2., 4.2.1.,                    

4.4., 4.4.1.

124 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 областной бюджет 1 356,00 512,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 868,20

126 местный бюджет (0320610000) 9 017,66 18 113,63 26 781,58 30 022,28 44 331,68 27 729,40 24 729,40 180 725,62

127

в том числе,  софинансирование за счет средств местного бюджета 

на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 

помещений.

1 356,00 1 288,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 644,73



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

128

Мероприятие 2.7. Обеспечение мероприятий по приобретению и 

(или) замене автобусов для подвоза обучающихся  в муниципальные 

общеобразовательные учреждения, оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами используемого 

парка автобусов  всего, из них:

3 152,57 1 684,50 4 646,160 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 18 483,23

3.4., 3.4.1.,                

4.3., 4.3.1.

129 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 областной бюджет (0320745900) 191,85 634,50 1 341,91600 0,00 0,00 0,00 0,00 2 168,27

131 местный бюджет (03207S5900) 2 960,72 1 050,00 3 304,24433 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 16 314,96

132 в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета 0,00 634,50 3 162,13893 0,00 0,00 0,00 0,00 3 796,64

133

Мероприятие 2.8. Повышение квалификации  педагогических и           

управленческих кадров для реализации федеральных 

государственных  образовательных стандартов 

общего образования  (внедрение модели          

организации и  финансирования повышения   

квалификации работников  образования, обеспечивающей

непрерывность и адресный подход к повышению         

квалификации)   всего, из них:           

236,72 531,94 386,25 294,32 545,74 545,74 545,74 3 086,45

3.4., 3.4.1.,                        

3.9. 3.9.1.               

134 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 местный бюджет (0320810000) 236,72 531,94 386,25 294,32 545,74 545,74 545,74 3 086,45

137

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138

Мероприятие 2.9.  Обеспечение условий для получения 

качественного общего образования детьми с ограниченными 

возможностями здоровья и детьми-инвалидами школьного возраста 

всего, из них:          

2 157,89 2 990,536 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 148,43

139 федеральный бюджет (0325027) 961,40 1 396,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 357,40

140 областной бюджет  (03245ЛО) 0,00 598,400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598,40

141 местный бюджет (0320910000) 1 196,49 996,136 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 192,63

142

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета (МКОУ 

Октябрьская СОШ и МКОУ Скатинская СОШ)

0,00 1 000,0753 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,08

143

 2.9.1.  Обеспечение совместного обучения инвалидов и лиц, не 

имеющих нарушений развития ("Доступная среда") всего, из них: 2 157,89 2 990,54 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 148,43

144 федеральный бюджет (0325027) 961,40 1 396,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 357,40

145 областной бюджет  (03245ЛО) 0,00 598,400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598,40

146 местный бюджет (0320910000) 1 196,49 996,136 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 192,63

147

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета (МКОУ 

Октябрьская СОШ и МКОУ Скатинская СОШ)

0,00 1 000,0753 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,08

148

 2.9.2.  Распространение на территории МО Камышловский МР 

моделей успешной социализации детей (0321017) всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

149 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 местный бюджет (0320910000) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153

Мероприятие 2.10  Приобретение, монтаж блочной котельной 

мощностью 1,0 МВт для Кочневской школы (0321016) всего, из 

них:          

3 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 772,00

154 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 местный бюджет (0321016) 3 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 772,00

157

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158

Мероприятие 2.11   Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом  всего, из них:          
1205,680 1609,935 2285,35714 2158,051 0,000 0,000 0,000 7259,023

163 федеральный бюджет (0321650970) 1205,680 545,431 1098,10400 0,000 0,000 0,000 0,000 2849,215

164 областной бюджет (03216R0970) 0,000 512,821 833,33400 1396,150 0,000 0,000 0,000 2742,305

165 местный бюджет (03216S0970),(03216S5Ф00) 0,000 551,683 353,91914 761,901 0,000 0,000 0,000 1667,503

166

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,000 551,683 353,91914 667,910 0,000 0,000 0,000 1573,512

167

из них на проведение капитального ремонта спортивных залов  

всего, из них:     
1205,680 1609,935 1485,35714 2158,051 0,000 0,000 0,000 6459,023

168 федеральный бюджет (0321650970) 1205,680 545,431 298,10400 0,000 0,000 0,000 0,000 2049,215

169 областной бюджет (03216R0970) 0,000 512,821 833,33400 1396,150 0,000 0,000 0,000 2742,305

170 местный бюджет (03216S0970),(03216S5Ф00) 0,000 551,683 353,91914 761,901 0,000 0,000 0,000 1667,503

171

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,000 551,683 353,91914 667,910 0,000 0,000 0,000 1573,512

172 из них на развитие школьного спортивного клуба всего, из них:  0,000 0,000 800,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 800,000

173 федеральный бюджет (0321650970) 0,000 0,000 800,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 800,000

174 областной бюджет (03216R0970) 0,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

175 местный бюджет (03216L0970),(03216S5Ф00) 0,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

176

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,000 0,000 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

177

Мероприятие 2.12   Обеспечение мероприятий по оборудованию 

спортивных площадок в муниципальных общеобразовательных 

организациях всего, из них:         

0,00 0,000 17 355,880 9 244,25 9 000,00 0,00 0,00 35 600,13 4.5, 4.5.1,

178 федеральный бюджет 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179 областной бюджет (0321445Ш00) 0,00 0,000 13 818,90 0,00 0,00 0,00 0,00 13 818,90

180 местный бюджет (03214S5Ш00) 0,00 0,000 3 536,980 9 244,25 9 000,00 0,00 0,00 21 781,23

181

в том числе:

Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок 

в (МКОУ Обуховская СОШ в 2016г.)(МКОУ Баранниковская СОШ 

в 2017г.), из них:  

0,00 0,000 17 355,88000 0,00 0,00 0,00 0,00 17 355,88 4.5, 4.5.1,

182 федеральный бюджет 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

183 областной бюджет (0321445Ш00) 0,00 0,000 13 818,900 0,00 0,00 0,00 0,00 13 818,90

184 местный бюджет (03214S5Ш00) 0,00 0,000 3 536,980 9 244,25 9 000,00 0,00 0,00 21 781,23

185

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,000 1 929,54782 0,00 0,00 0,00 0,00 1 929,55

186

Мероприятие 2.13  Обеспечение  условий  реализации 

муниципальными  образовательными  организациями 

образовательных программ  естественно-научного цикла и 

профориентационной работы всего, из них:          

0,00 0,000 3 300,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00
4.6, 4.6.1, 4.6.2, 

4.6.3

187 федеральный бюджет 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188 областной бюджет (0321545И00) 0,00 0,000 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00

189 местный бюджет (03215S5И00) (0321510000) 0,00 0,000 1 800,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 4 800,00

190

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета (МКОУ 

Порошинская  СОШ)

0,00 0,000 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00

191

 Мероприятие 2.14  Капитальный ремонт зданий и помещений 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

осуществляемый в рамках программы «Содействие созданию в 

субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой 

потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» 

(МОУ Обуховская СОШ), всего, из них: 

0,00 0,00 13 609,06 0,00 0,00 0,00 0,00 13 609,06 3.4., 3.4.1.,         

4.1., 4.1.2.,               

4.2., 4.2.1.,                    

4.4., 4.4.1.

192 федеральный бюджет (0320655200) 0,00 0,00 13 216,900 0,00 0,00 0,00 0,00 13 216,90

193 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 местный бюджет (03206L5200) 0,00 0,00 392,155 0,00 0,00 0,00 0,00 392,16

195

в том числе,  софинансирование за счет средств местного бюджета 

на Капитальный ремонт зданий и помещений муниципальных 

общеобразовательных организаций, осуществляемый в рамках 

программы «Содействие созданию в субъектах Российской 

Федерации (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 

общеобразовательных организациях» (МОУ Обуховская СОШ).

0,00 0,00 392,155 0,00 0,00 0,00 0,00 392,16

56

Мероприятие 2.15  Обеспечение мероприятий по переводу 

котельных на газ в муниципальных учереждениях Камышловского 

района  всего, из них: 
0,00 0,00 0,00 540,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 540,00

3.4., 3.4.1.,         

4.1., 4.1.2.,               

4.2., 4.2.1.,                    

4.4., 4.4.1.

57 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 местный бюджет (0321710000) 0,00 0,00 0,00 540,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 540,00

60 в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56

Мероприятие 2.16  Осуществление мероприятий, направленных на 

устранение нарушений выявленных органами государственного 

надзора в результате проверок в муниципальных 

общеобразовательных организациях  всего, из них: 

0,00 0,00 0,00 3 668,21 0,00 0,00 0,00 3 668,21
3.4., 3.4.1.,         

4.1., 4.1.2.,               

4.2., 4.2.1.,                    

4.4., 4.4.1.

57 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 областной бюджет (0321045Э00) 0,00 0,00 0,00 3 484,80 0,00 0,00 0,00 3 484,80

59 местный бюджет (03210S5Э00) 0,00 0,00 0,00 183,41 0,00 0,00 0,00 183,41



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

60 в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета 0,00 0,00 0,00 183,41 0,00 0,00 0,00 183,41

196

197 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 14 815,70 16 069,52 17 354,45 15 145,95 16 027,10 16 262,20 16 506,70 112 181,62

198 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

199 областной бюджет 7 720,10 8 241,60 8 241,60 5 621,70 5 877,10 6 112,20 6 356,70 48 171,00

200 местный бюджет 7 095,60 7 827,92 9 112,85 9 524,25 10 150,00 10 150,00 10 150,00 64 010,62

201

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Прочие нужды 14 815,70 16 069,52 17 354,45 15 145,95 16 027,10 16 262,20 16 506,70 112 181,62

203 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 областной бюджет 7 720,10 8 241,60 8 241,60 5 621,70 5 877,10 6 112,20 6 356,70 48 171,00

205 местный бюджет 7 095,60 7 827,92 9 112,85 9 524,25 10 150,00 10 150,00 10 150,00 64 010,62

206

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
6 155,42 6 666,40 7 556,65 0,00 0,00 0,00 0,00 20 378,47

207

208 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 14 815,70 16 069,52 17 354,45 15 145,95 16 027,10 16 262,20 16 506,70 112 181,62

209 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 областной бюджет 7 720,10 8 241,60 8 241,60 5 621,70 5 877,10 6 112,20 6 356,70 48 171,00

211 местный бюджет 7 095,60 7 827,92 9 112,85 9 524,25 10 150,00 10 150,00 10 150,00 64 010,62

212

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
6 155,42 6 666,40 7 556,65 0,00 0,00 0,00 0,00 20 378,47

213

Мероприятие 3.1. Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков в Камышловском муниципальном районе , всего, из них: 13 875,52 14 908,00 16 042,71 13 766,28 14 377,10 14 612,20 14 856,70 102 438,51

5.1., 5.1.1., 5.1.3.

214 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 областной бюджет (0330445600) 7 720,10 8 241,60 8 241,60 5 621,70 5 877,10 6 112,20 6 356,70 48 171,00

216 местный бюджет (0330110000) 6 155,42 6 666,40 7 801,11 8 144,58 8 500,00 8 500,00 8 500,00 54 267,51

217

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
6 155,42 6 666,40 7 556,65 0,00 0,00 0,00 0,00 20 378,47

218

3.1.1. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 

Камышловском муниципальном районе  за счет родительской 

платы, всего, из них:

199,00 175,87 244,46 0,00 0,00 0,00 0,00 619,33

219 местный бюджет  (0330110000 906023) 199,00 175,87 244,46 0,00 0,00 0,00 0,00 619,33

220

Мероприятие 3.2. Организация  трудоустройства 

несовершеннолетних в летний период в Камышловском 

муниципальном районе , всего, из них:

940,18 1 061,52 1 211,74 1 279,68 1 500,00 1 500,00 1 500,00 8 993,11 5.1., 5.1.2.

221 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

223 местный бюджет (0330210000) 940,18 1 061,52 1 211,74 1 279,68 1 500,00 1 500,00 1 500,00 8 993,11

224

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей 

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район»

Прочие нужды



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

225

Мероприятие 3.3.  Награждение лучших общеобразовательных 

организаций, реализующих мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и трудоустройства детей Камышловского 

муниципального района, всего, из них: 

0,00 100,00 100,00 100,00 150,00 150,00 150,00 750,00 5.1., 5.1.1., 5.1.2.

226 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

227 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228 местный бюджет (0330310000) 0,00 100,00 100,00 100,00 150,00 150,00 150,00 750,00

229

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230

231 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 790,22 711,00 735,00 635,00 1 235,00 1 235,00 1 235,00 6 576,22

232 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

233 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234 местный бюджет 790,22 711,00 735,00 635,00 1 235,00 1 235,00 1 235,00 6 576,22

235

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

236 Прочие нужды 790,22 711,00 735,00 635,00 1 235,00 1 235,00 1 235,00 6 576,22

237 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

239 местный бюджет 790,22 711,00 735,00 635,00 1 235,00 1 235,00 1 235,00 6 576,22

240

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241

242 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 790,22 711,00 735,00 635,00 1 235,00 1 235,00 1 235,00 6 576,22

243 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

244 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 местный бюджет 790,22 711,00 735,00 635,00 1 235,00 1 235,00 1 235,00 6 576,22

246

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

247

Мероприятие 4.1. Организация мероприятий по капитальному 

ремонту и реконструкции военно-спортивных полос и стрелковых 

тиров в общеобразовательных организациях, всего, из них:
199,85 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 1 099,85 6.1., 6.1.1.

248 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

249 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 местный бюджет (0340110000) 199,85 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 1 099,85

251

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252

Мероприятие 4.2. Оснащение оборудованием и инветнарем  

муниципальных учреждений, занимающихся патриотическим 

воспитанием граждан всего, из них:

230,00 230,00 255,00 255,00 755,00 755,00 755,00 3 235,00 6.1., 6.1.1.

253 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 местный бюджет (0340210000) 230,00 230,00 255,00 255,00 755,00 755,00 755,00 3 235,00

Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании

 Камышловский муниципальный район»

Прочие нужды



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

256

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

257

Мероприятие 4.3. Развитие кадетского, казаческого движения 

(открытие кадетских классов), всего, из них: 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 6.2., 6.2.1.

258 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 местный бюджет (0341021) 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00

261

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262

Мероприятие 4.4. Организация участия и проведение районных, 

областных, общероссийских, мероприятий патриотической 

направленности, всего, из них:
305,37 326,00 330,00 230,00 330,00 330,00 330,00 2 181,37

6.2., 6.2.1.               

6.3., 6.3.1.

263 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

265 местный бюджет (0340310000) 305,37 326,00 330,00 230,00 330,00 330,00 330,00 2 181,37

266

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267

Мероприятие 4.5. Повышение профессионального уровня 

руководителей объединений патриотической направленности, 

руководителей музеев, всего, из них:

5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 6.2., 6.2.1.

268 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

269 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 местный бюджет (0341023) 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

271

в том числе:

софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272

273 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 5 294,73 6 123,86 7 761,45 7 441,29 7 964,78 7 964,78 7 964,78 50 515,68

274 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 местный бюджет 5 294,73 6 123,86 7 761,45 7 441,29 7 964,78 7 964,78 7 964,78 50 515,68

277

в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

278

279 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 5 294,73 6 123,86 7 761,45 7 441,29 7 964,78 7 964,78 7 964,78 50 515,68

280 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

281 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282 местный бюджет 5 294,73 6 123,86 7 761,45 7 441,29 7 964,78 7 964,78 7 964,78 50 515,68

283

в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие нужды

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной  программы  «Развитие системы образования в муниципальном  образовании Камышловский муниципальный  

район  на 2014-2016 годы»



Номер строки  задач, 

целевых показателей, на 

достижение которых 

направлены  

мероприятия

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей№ 

строк

и

284

Мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район (Районный информационно-

методический кабинет, бухгалтерия),  всего, из них:

4 824,61 5 464,44 7 068,92 6 895,15 6 002,37 6 002,37 6 002,37 42 260,24 7.1., 7.1.1.

285 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

286 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

287 местный бюджет (0350110000) 4 824,61 5 464,44 7 068,92 6 895,15 6 002,37 6 002,37 6 002,37 42 260,24

288

в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

289

Мероприятие 5.2. Обеспечение исполнения полномочий 

Управления образования (Создание материально-технической базы 

для обеспечения деятельности пункта проведения ЕГЭ, организация 

и проведение  районных мероприятий в сфере образования, всего, из 

них:

470,12 659,42 692,53 546,14 1 962,41 1 962,41 1 962,41 8 255,44 7.2., 7.2.1.,              

7.3., 7.3.1., 7.3.2., 

7.3.3.

290 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 местный бюджет (0350210000) 470,12 659,42 692,53 546,14 1 962,41 1 962,41 1 962,41 8 255,44

293

в том числе софинансирование за счет средств местного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


